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Gjatë kësaj periudhe janë kryer këto aktivitete nga NJKDNJ dhe Kunder Diskriminimit.

*Plotsimi i pyetsorit për  obligimet e komunës nga Agjenda Evropjane
* Plotesimi i Pyetsorit për MAPL (informata rreth aktiviteteve të Komunës)
*Takimet e rregullta me zyrtarin Ligjor të Avokatit të Popullit (ditët e hapura për qytetarët)  
*Një takim  me Grupin  e grave  * takimi me qëdhim të njoftohen grat me temat që mund ti zhvillojm gjate këtij viti së bashku për aritjet dhe fuqizimin e grave në shoqëri.
· Si Kryetare e Komisionit Komunal për Ri-atdhesim (KKR) bashk me antarët e këtij Komisionit kemi mbajtur 3 takime me Komisioni Komunal për Ri-atdhesim, vizita e rregullta me antaret e Komisionit , dhe me Koordinatorin Regjional dalim në teren për secilin rast para se të shqyrtohet rasti dhe  janë shqyrtuar 5 Kerkesa  :Nr. I Landes 416- data 14.01.2026 ,Nr. 590 – data 20.01.2026, Nr.912data - 18.02.2026, Nr.958 data 24.02.2026, Nr.1127 – data 12.03.2026  ku aritëm ti dalim ne ndihmë ketyre familjeve në Akomodim , pako ushqimore dhe higjien dhe drru zjari per ngrohje.
· Takim në Ministrin e punëve të brendshme per pagesat e vonuara për qiradhënësit  për të Ri-atdhesuar
· Trajnim 3 ditor në Gjakovë ,, Drejtësia Tranzicionale."- Në kuadër të projektit "Zërat e Resiliencës – Shërim, Drejtësi dhe Dinjitet për të mbijetuarit e dhunës gjatë konfliktit në Kosovë”, I implementuar nga Medika Gjakova. 

· Plotesimi i Pyetsorit për Zyren për Qeverisje të Mirë 
· Takimet e rregullta me Kryetari e  Komunës –me punëtorët e Komunës
· Takimi me Drejtorin e Administratës 
· Takimet e rregullta me Asamblen e Fëmijëve /Rahovec – Ri freskim I Asambles së femijeve për arsye se gjeneratat  po ndryshojn dhe tani kemi kerkuar nga Drejtoria e Arsimit që në Asamblen e femijëve të jenë pjesmarësit edhe nxënësit e shkollave rurale (nga fshatrat) dhe uroj se do të gjejme pëkrahje për ti mbeshtetur për transport këta fëmijë.
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